MHUHHUCTEPCTBO KMJIMIITHO-KOMMYHAJIBHOI'O XO§HﬁCTBA n
I'PA’KJAHCKOU 3AINUTHBI HACEJIEHUSA ITIEH3EHCKOU OBJIACTH

IIPUKA3

or 05 aBrycra 2025 roga Noe  39-n

r. [lensa

OO0 yTBep:kIeHuH pasMepa 3KOHOMHYECKH 000CHOBAHHBIX PacX010B
3A0 «'opoauniepaiiras» Ha BbINIOJTHEHHE MEPONIPUSTHI 110 MOIKII0YEHHU IO
(TEeXHOJIOrHYeCKOMY NMPHUCOCAUHECHUIO) TA30MCII0JIb3YIOIIEero 000Py10BaHUS K
rasopacrnpeaejJuTeJbHbIM CeTAM B PAMKAaX A0rasu(pMKANMU U B PaMKax
aorazuukannu KOTeJbHbIX 3a 2 kBapTaJi 2025 roga

B cootBerctBuM ¢ @DenepanbHbiM  3akoHOM  OT 31.03.1999 Ne 69-@3 «O
razocHabxkenun B Poccuiickoit  ®Deaepanmm» (C  MOCICAYIONIMMH  U3MEHEHHSIMHU),
nocta”oByienueM lIpaButensctBa PO ot 13.09.2021 No 1550 «OO6 ytBepxknenuu IlpaBun
B3aMMOJCHCTBUSL ~ €IMHOTO  omepaTopa ra3uduKaluu, PETHOHAIBLHOTO  Oleparopa
ra3u(ukanuy, OpraHoB TOCYAapCTBEHHOW BlacTu cyObekToB Poccuiickoit denepamnuu,
OpraHoB MyOJMYHON BiIacTu (heaepalibHbIX TEPPUTOPUM, TA30TPAHCIIOPTHBIX OpTraHU3aIlni, a
TAaK)K€ Ta30paclpeieNuTeNbHbIX OpraHu3aluii, TPUBJICKAEMBbIX €IWHBIM ONEepPaTOpOM
razu(uKaluy WIM PETUOHATIBHBIM ONEepaTOpPOM TrazsuduKaluy, NPy peanu3alii MeporpUsITHIA
MEXPETUOHAIBHBIX W PErHMOHAJIBHBIX MPOrpamMM razu(uKaluy KUIUIIHO-KOMMYHAIbHOTO
XO35IMCTBA, MPOMBIILIEHHBIX W HWHBIX OpraHu3aluii» (C MOCIEeAYIOIUMUA H3MEHEHUSIMHU),
npukazom @DAC Poccum ot 08.10.2024 Ne 702/24 «OO6 yTtBepkaeHUU (POPMBI
WCIIOJHUTEILHOTO opraHa cyowekTa Poccuiickoit denepanmu B 00J1aCTH TOCYapCTBEHHOTO
perynupoBanusi 1eH (Tapu@oB) WJIM HMHOTO YIOJIHOMOYEHHOIO HCIOJHUTEIBHOTO OpraHa
cyowrekta Poccuiickoit denepamnuu 006 yTBEpKIESHUN pa3Mepa IKOHOMHUUECKH 000CHOBAaHHBIX
pacxoJ0OB Ha  BBINOJHEHUE MEPONPHUSATUH 1O MOAKIIOYEHUIO (TEXHOJOTHYECKOMY
MPUCOEIMHEHNIO) Ta30MCIOJIBb3YIOIIETO 000PYIOBaHUS K ra30pacipe/ieTUTENIbHBIM CETSIM B
pamMKax JgorasupuKaud U B paMKax Jorasupukaluu KOTEJIbHBIX», PYKOBOJCTBYSIChH
[Tomoxennem 0 MMUHUCTEPCTBE KUIIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO XO3MMCTBA W T'Pa)XAaHCKOU
3amuThl HaceneHus [len3eHckoil 00macTu, yTBEpKIEHHbIM nocTaHoBiIeHHeM [IpaBuTenbcTBa
[Tenzenckoit o6mactu ot 19.07.2021 Ne 424-nll (c mnocnenyroomuMd HU3MEHEHHIMHU),
NPHUKAa3bIBal:

1. YTBepauTh skoHOMUYECKH 000cHOBaHHBIE pacxoibl 3AO «['opoauiepaiiras» Ha
BBIIOJIHEHUE MEPOINPUATUII 10 MOJAKIIOYEHUIO (TEXHOJOTMYECKOMY MPUCOEIMHEHHIO)
ra30MCIONIB3YIONIETO  O0OpYIOBaHMS K  ra3opaclpefesMTeNIbHbIM — CeTsIM B paMKax
norazupuKaul U B paMKax Jora3u(uKalyy KOTeNbHbIX 3a 2 kBapTan 2025 roma 3a cuer
cpenctB exuHoro oreparopa razupukarmuu OO0 «l"asmpom ra3udukanms» B pa3Mepe
5641071,07 py6. (xkpome toro, HIAC B pasmepe 340791,09 py6.) cormacHO MPUIIOKEHHUIO K
HACTOSIIEMY MPUKa3y.



2. Hacrosimmii mpuka3 pa3MecTuTh (OMyOJIMKOBaTh) Ha OQHUIMATIBLHOM  CcaidTe
MuHHCTEpCTBA KUIHUITHO-KOMMYHAIBHOTO XO3SMCTBA M TPaXIAHCKOM 3alllUThl HACEJICHHS
[len3eHckoit obmacTu B MHPOPMAIIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAMOHHOM ceTu « UHTepHeT».

3. HacTosimuii mprkas BCTyIaeT B CUIIY CO JIHA €ro MOAMUCAHUS.

4. KoHTpoJ1b 32 UCTIOTHEHHEM HACTOAIIETO MPUKa3a OCTABIIAIO 32 COOOH.

[TepBeiit 3amectuTens MunucTpa J.N. Caraiinaunbiii



Caenienns 0 pa3mepe

HYeCKH 000¢

paMkax gorazu¢uKalui U B paMKax Jorasupukanuu KoteJbHbIX 3a 2 kBapTaia 2025 roga

IIpunoxenue k npuxasy
Ml/lHl/lCTepCTBa JKUJIMIITHO-KOMMYHaJIbHOT'O

XO3HCTBA U I'PAXIAHCKOM 3aIUThI
nacenenust [TenseHckoit obiactu
ot 05 aBrycra 2025 roga Ne 39-nn

HBbIX pacxoaoB 3A0 «Fopoumuepaﬁras» Ha BBINNOJTHEHHE MepOIIpPlﬂTl/[ﬁ M0 MOAKJIIOYECHH IO (Texno.ﬂornqecxomy II])PICOE}]]/[HBHP[IO) Ta30HuCHoJb3YyIOHIero oﬁopynonamm K razopacrnpeaejuTeJJbHbIM CETIM B

Kon srana
(AA-BB-TTT-X, rxe:
95533 - yHUKaJIBHELH KO Tana
CTPOUTENBCTBA (PEKOHCTPYKIIHH)
00beKTa, P peann3anun oGbeKTa ¢
BBIZIENIEHHEM 5TanoB (1o hopme

Kon meponpustus
(MMM (ot 1 10 3 cuMBOIIOB), TaE:

"1" - pa3paboTKa IPOEKTHOI JOKYMEHTALHH U
OCYIIECTBJIEHHE CTPOMTENBHBIX MEPONIPUATHIH (Ge3
ydera 3aTpar, nepeuncieHusix "2", "3", "4");

"2" - peKy/bTHBAINA, G1aroyCTPOHCTBO;

- OCYIIIECTBIICHHE TOCYJAPCTBEHHOTO
KaJacTPOBOTO yueTa M (MIH) FOCyIapCTBEHHOM
PETHCTPALMH NPaB Ha TOCTPOCHHYIO MITH
PEKOHCTPYHPOBAHHYIO Fa30PacrpeeTHTEIEHOR
OpraHu3aueii CeTh ra30pachpe/eIeHus, BKIIOUas

DaKTHYECKH TOHECEHHEIC
PAacXo/Ibl Ha BHITIOTTHEHHE
MEpONpPHATHIA 110
TOAKITIOYEHHIO
(TEeXHONOTHYECKOMY
TIPHCOE/TMHEHHIO)
Tra30HCIONB3YIONIEr0

THii TI0 TEXHOIIOT

PAcXOIbl Ha BBITH
norasudukaiuy, pyoneii (6e3 yyera Hanora Ha J00aBICHHYIO CTOMMOCTB)

B pamMKax

Cpenctsa ot

CpencTsa, TIOTydEHHBIE OT
€/IMHOTO OTepaTopa

Hanverosanme ofsexta "00001", "00002"); TIOArOTOBKY MATEPHATIOB 15 BHECCH I CBeCHHI oBopynoBanus K Cpesersa ot ;i"::‘{:i:’:z{ rasudHKanmH W Cpesctsa, nonyuensie ot
N Mymmmamsioe } CTPOHTENBCTBA (COTTACHO AKTY Koz o6nexta "00000" - cTpoHTeTHCTRO OFHEKTa B €IMHBII TOCYIAPCTBEHHBIH peecTp Tra30paCIpeICTHTETEHEIM CETIM npuMeHeHus TapudoB v — peronamsHOTo onepaTopa HHBIX HCTOUHHKOB
MyHK obpasonare Hacernennsrit mynkr SAKONWEHHOr CTPOHTETHCTBOM CTPOHTENLCTBA 63 BEICTCHILA YTATIOB; HEIBHKHMOCTH 00 YCTAHORNISHAY OXPAHEEIX 308, | B paMax JorasupuKaun u B Ha yoyrH o roprapant v rasnduKamn 118 unanCHpoBaHIA
Ta oGBeKTa) <> CHT - peanusaus MeponpusTHii o 4 TAKIKe OIIATY TOCYAaPCTBEHHON MOLLTHHBL 38 paMKax siorasuuKaLmn Bcero, B TOM 4nCIE: | TPaHCIIOPTHPOBKE rasa . aH(f’no rosicy | TICKPBITHS PACXOL0B tia MepOTpHATHIT 110
TEXHOOTHECKOMY HPHCOSTHHSHHIO OCYyIIECTBIICHHE pemc':pa.uun npas KOTENBHBIX (Janee - o P r:x ) pOBKY peammsatuio TEXHOIOTHYECKOMY
B PAMKAX J0TasHpUKALH B COOCTBEHHOCTH; . MEpONpHATHA TIO Ta30pachpeIeHTebHbI [—— MEpONpPHATHIA 110 TIPUCOE/IMHEHHIO B PaMKax
FPAHMIIAX TeppHTOpHil BEXCHA - OCYMIECTRIICHHE T230PACTIDE e HTENEHOM TEXHOJIOTHIECKOMY M CeTAM e TeXHOTOTIIECKOMY norasudxamm
P TQHAMH CaTOBONCTBA AT opraHu3anueil MOHUTOPHHTA . p B pamkax . ra‘Hmauueﬁ PUCOE/MHEHHIO B paMKax
CoBCTBCHHEIX HyKT) 3asBUTENICM TEXHHUECKHX YCIOBHIl 1 Jnorasudukarmn), pyoneii (6e3 P! JorasuduKaLum
(DaKTHYECKOrO MPHCOSTMHEHHNS, @ TAKKE IIPHEM | ydeTa Halora Ha J00aBICHHYIO
3asBKH O TIOIKMIOYCHHUH, TOATOTOBKA JOrOBOPA O CTOMMOCTB)
TOZIKY u TEJIbHBIX COT i K
HeMy;
- CTPOMTENLCTBO 00BbeKTa Ge3 BhIIeeHIS
YHHKAJIBHOTO MEPOTPUATHS (BBIIOTHEH KOMILIEKC
pabor, nepeuncneHHbIX B "1 - 4")
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TasopacnpeneuTenbHas CeTh K
KUIOMY JIOMY,
Toponmmencxtii paifor PACTIONOKEHHOMY 110 aApecy:
1 Hetsencxoii o6nacTi ceno Cpenusia Emosann Ilensenckas o6nacTs, 58-24-526-000252 58-24-526-000252-00000 0 585 136,95 585 136,95 0,00 0,00 585 136,95 0,00
Toponmmienckuit paiion, ceno
Cpennsis Emosans,
ya.Bocrounas, 4
TasopacnpeseuTenbHas CeTh K
HKUIOMY JIOMY,
Topommencrtii paitor PACTIONOKEHHOMY 110 anpecy:
2 Hetsencxoii o6nacTi ceno Cpenusisa Emosann Tlensenckas o6macTb, 58-25-526-000256 58-25-526-000256-00000 0 356 461,44 356 461,44 0,00 0,00 356 461,44 0,00
Toponmmienckuit paiion, cemo
Cpenusis Emosans, yn.Crennast,
41
TasopacnpeseuTenbHast CeTh K
HKUTOMY JIOMY,
Toponmmencxtii paitor PACTIONOKEHHOMY 110 anpecy:
3 Memsencxoii ogmacrn | <™ Cpenuss Emosann Tlensenckas 06macTs, 58-24-526-000238 58-24-526-000238-00000 0 2084 345,91 2084 345,91 0,00 0,00 2084 345,91 0,00
Toponmmienckuit paiion, cemo
Cpenusis Emosans,
n.IIporonnas, 56
TasopacnpenenuTenbHas CeTh K
HKUTOMY JIOMY,
Toponwmienckuii paiion nepesHs PyGesxubie PACTIONOXCHHOMY 10 AXpecy:
4 o Tlensenckas 06macTs, 58-25-526-000254 58-25-526-000254-00000 0 202 585,46 202 585,46 0,00 0,00 202 585,46 0,00
Tlensenckoii obmactu Bricenku

Toponwmenckuii paion,
nepesus PyGexubie Bricenku,

i1.]lecHast, 56




Toponwmienckuii paiion
Tlensenckoit obmactu

ceno Yaanaeska

TasopacnpesenTenbHas CeTh K
HKUTOMY JIOMY,
PACTIONOKEHHOMY TI0 ajipecy:
Tlensenckas 061acTh,
Toponmmenckuit paiion, cemo
Yaanaeska, yn.l'opbkoro, 24

58-23-526-000192

58-23-526-000192-00000

1163 121,45

1163 121,45

0,00

0,00

1163 121,45

0,00

Toponwuienckuii paiion
Tlensenckoii obmactu

nepesus Jlyrosbie
Bricenku

TasopacnpenenurenbHas ceTb K
HKUIOMY JIOMY,
PACTIONOKEHHOMY TIO ajipecy:
Tlensenckas 061acTh,
Toponwmienckuit paion,
nepesns Jlyroseie Bricenku,

11.CrasHast, 34A

58-24-526-000241

58-24-526-000241-00000

23991091

23991091

0,00

0,00

23991091

0,00

Toponmuienckuii paiion
Tlensenckoii obmactu

nepesus Jlyrosbie
Bricenku

TasopacnpenenurenbHas ceTb K
HKUTOMY JIOMY,
PACTIONOKEHHOMY TIO ajipecy:
Tlensenckas 061acTh,
Toponmmenckuii paion,
nepesns Jlyroseie Bricenku,

11.CnasHast, 38

58-24-526-000247

58-24-526-000247-00000

24242529

24242529

0,00

0,00

24242529

0,00

Toponwmienckuii paiion
Tlensenckoii obmactu

JiepeBHst AJIGKCaHAPOBKa

TasopacnpenenurenbHas ceTb K
HKUTOMY JIOMY,
PACTIONOKEHHOMY TIO ajpecy:
Tlensenckas 061acTh,
Toponmmenckuit paiion,
JiepeBHs AJIGKCaHPOBKA,
yn.Ilonesas, 48

58-25-526-000253

58-25-526-000253-00000

401 999,21

401999,21

0,00

0,00

401999,21

0,00

Toponwmienckuii paiion
Tlensenckoii obmactu

nocenok Tymaneiika

TasopacnpenenurenbHas ceTb K
HKUTOMY JIOMY,
PACTIONOKEHHOMY TIO ajIpecy:
Tlensenckas 061acTh,
Toponmmienckuii paiion,
nocenok Tymaneiika,

n1.JlecHas, 33

58-25-526-000257

58-25-526-000257-00000

365 084,45

365 084,45

0,00

0,00

365 084,45

0,00

Beero:

5641071,07

5641071,07

0,00

0,00

5641 071,07

0,00

<1>IlpaBuna

HiCTBHSI €IHHOTO OTIep T

ra

WITH per

OTepaTopoM T

PETHOHAILHOTO ONepaTopa ra3u(UKaIiH, OPraHOB rOCY1apCTBEHHOI BlacTH cyobekToB Poccuiickoit denepauun, OpraHos 1myOIM4HOIM BIaCTH (eepalbHBIX TEPPUTOPHIL, Ta30T

i, a TaKKe T

HBIX OPT:

TEJLHBIX OPT:

€/IMHBIM OTIEPaTOPOM

TIPH peaTH3aliii MEPONPHATHIT MEKPErHOHABHBIX M PETHOHATBLHBIX MPOTPAMM Ta3H(HUKAINH XKUITHITHO-KOMMYHATBHOTO X03AHCTBA, MPOMBIIICHHBIX M HHBIX OPraHH3allui, YTBEPKICHHBIE TocTaHOBIeHHeM [TpaBuTenbCTBa Poccuuci\ou Denepamnn ot 13 centadps 2021 r. N 1550




