



МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 05 августа 2025 года № 39-п

г. Пенза

Об утверждении размера экономически обоснованных расходов ЗАО «Городищерайгаз» на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках догазификации и в рамках догазификации котельных за 2 квартал 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства РФ от 13.09.2021 № 1550 «Об утверждении Правил взаимодействия единого оператора газификации, регионального оператора газификации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов публичной власти федеральных территорий, газотранспортных организаций, а также газораспределительных организаций, привлекаемых единым оператором газификации или региональным оператором газификации, при реализации мероприятий межрегиональных и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций» (с последующими изменениями), приказом ФАС России от 08.10.2024 № 702/24 «Об утверждении формы исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов) или иного уполномоченного исполнительного органа субъекта Российской Федерации об утверждении размера экономически обоснованных расходов на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках догазификации и в рамках догазификации котельных», руководствуясь Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить экономически обоснованные расходы ЗАО «Городищерайгаз» на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках догазификации и в рамках догазификации котельных за 2 квартал 2025 года за счет средств единого оператора газификации ООО «Газпром газификация» в размере 5641071,07 руб. (кроме того, НДС в размере 340791,09 руб.) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра

Д.И. Сагайдачный

Сведения о размере экономически обоснованных расходов ЗАО «Городищерайгаз» на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газопользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках догазификации и в рамках догазификации котельных за 2 квартал 2025 года

N пункта	Муниципальное образование	Населенный пункт	Наименование объекта строительства (согласно акту законченного строительством объекта)	Код объекта строительства <I>	Код этапа (АА-ББ-ГГГ-Х, где: ЭЭЭЭЭ - уникальный код этапа строительства (реконструкции) объекта, при реализации объекта с выделением этапов (по форме "00001", "00002"); "00000" - строительство объекта без выделения этапов; СНТ - реализация мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации в границах территорий ведения гражданами садоводства для собственных нужд)	Код мероприятия (МММ (от 1 до 3 символов), где: "1" - разработка проектной документации и осуществление строительных мероприятий (без учета затрат, перечисленных "2", "3", "4"); "2" - рекультивация, благоустройство; "3" - осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на построенную или реконструированную газораспределительной организацией сеть газораспределения, включая подготовку материалов для внесения сведений в единый государственный реестр недвижимости об установлении охранных зон, а также оплату государственной пошлины за осуществление регистрации прав собственности; "4" - осуществление газораспределительной организацией мониторинга выполнения заявителем технических условий и фактического присоединения, а также прием заявки о подключении, подготовка договора о подключении и дополнительных соглашений к нему; "0" - строительство объекта без выделения уникального мероприятия (выполнен комплекс работ, перечисленных в "1 - 4"))	Фактически понесенные расходы на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газопользующего оборудования к газораспределительным сетям в рамках догазификации и в рамках догазификации котельных (далее - мероприятия по технологическому присоединению в рамках догазификации), рублей (без учета налога на добавленную стоимость)	Экономически обоснованные расходы на выполнение мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации, рублей (без учета налога на добавленную стоимость)				
								Всего, в том числе:	Средства от применения тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям	Средства от применения специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительной организацией	Средства, полученные от единого оператора газификации или регионального оператора газификации для покрытия расходов на реализацию мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации	Средства, полученные от иных источников финансирования мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Городищенский район Пензенской области	село Средняя Елозань	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, село Средняя Елозань, ул.Восточная, 4	58-24-526-000252	58-24-526-000252-00000	0	585 136,95	585 136,95	0,00	0,00	585 136,95	0,00
2	Городищенский район Пензенской области	село Средняя Елозань	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, село Средняя Елозань, ул.Степная, 41	58-25-526-000256	58-25-526-000256-00000	0	356 461,44	356 461,44	0,00	0,00	356 461,44	0,00
3	Городищенский район Пензенской области	село Средняя Елозань	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, село Средняя Елозань, ул.Прогонная, 56	58-24-526-000238	58-24-526-000238-00000	0	2 084 345,91	2 084 345,91	0,00	0,00	2 084 345,91	0,00
4	Городищенский район Пензенской области	деревня Рубежные Выселки	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, деревня Рубежные Выселки, ул.Лесная, 56	58-25-526-000254	58-25-526-000254-00000	0	202 585,46	202 585,46	0,00	0,00	202 585,46	0,00

5	Городищенский район Пензенской области	село Чадаевка	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, село Чадаевка, ул.Горького, 24	58-23-526-000192	58-23-526-000192-00000	0	1 163 121,45	1 163 121,45	0,00	0,00	1 163 121,45	0,00	
6	Городищенский район Пензенской области	деревня Луговые Выселки	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, деревня Луговые Выселки, ул.Славная, 34А	58-24-526-000241	58-24-526-000241-00000	0	239 910,91	239 910,91	0,00	0,00	239 910,91	0,00	
7	Городищенский район Пензенской области	деревня Луговые Выселки	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, деревня Луговые Выселки, ул.Славная, 38	58-24-526-000247	58-24-526-000247-00000	0	242 425,29	242 425,29	0,00	0,00	242 425,29	0,00	
8	Городищенский район Пензенской области	деревня Александровка	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, деревня Александровка, ул.Полевая, 48	58-25-526-000253	58-25-526-000253-00000	0	401 999,21	401 999,21	0,00	0,00	401 999,21	0,00	
9	Городищенский район Пензенской области	поселок Тумалейка	Газораспределительная сеть к жилому дому, расположенному по адресу: Пензенская область, Городищенский район, поселок Тумалейка, ул.Лесная, 33	58-25-526-000257	58-25-526-000257-00000	0	365 084,45	365 084,45	0,00	0,00	365 084,45	0,00	
Всего:								5 641 071,07	5 641 071,07	0,00	0,00	5 641 071,07	0,00

<1> Правила взаимодействия единого оператора газификации, регионального оператора газификации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов публичной власти федеральных территорий, газотранспортных организаций, а также газораспределительных организаций, привлекаемых единым оператором газификации или региональным оператором газификации, при реализации мероприятий межрегиональных и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г. N 1550